
                                                                                         

 

 
Centro de Educação Superior da Região Sul 

Av. Colombo Machado Sales, s/n - Bairro Progresso - Laguna-SC  
CEP: 88790-000 - Fone: (48) 3647-4190 - E-mail: contato.ceres@udesc.br 

 

 

 

 

 

PORTARIA DG/CERES Nº 018/2010. 
 
 
 
 
 
O Diretor-Geral do Centro de Educação Superior da Região Sul – CERES, Campus VI 
da Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições 
previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento Geral da Universidade. 
 

Resolve: 
 
Designar os Servidores, Jader Afonso Savi Mondo, Alberto Lohman e Alice de Oliveira 
Viana, para sob a presidência do primeiro, comporem a comissão de seleção para 
professor substituto, na área de Conforto Ambiental, objeto do Processo Seletivo 
constante do Edital nº 007/2010.  
 
 
 
 
Laguna, 07 de Dezembro de 2010. 
 
 
 
 
 
João Rotta Filho 
Diretor Geral – CERES/UDESC 
 
 


